
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2420
Divulgação segunda-feira, 28 de março de 2022 

– Página 14
Publicação terça-feira, 29 de março de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO 001/2022 

 Objeto: Serviços Advocaticios.

 Partes: CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO MT
ISABELA  CAROLINE  FERREIRA  MACHADO  SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, cadastrada no CNPJ sob o nº 39.967.522/0001-00
Data: 02/02/2022
Valor R$16.005,00(dezesseis mil e cinco reais) 
 
  
_____________________________________
EMERSON JALVES DE SOUZA LAET
Presidente da Câmara Municipal
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

PORTARIA

PORTARIA Nº 053/2022

Designa os servidores que menciona, como Fiscais de Atas de Registros 
de Preços celebradas pela Câmara Municipal de Sinop, conforme especifica.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, 
no uso de suas atribuições legais, atendendo o que determina o artigo 67 e parágrafos da Lei nº  
8.666/93, de 21 de junho de 1993;

 RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo elencados como fiscais das Atas 
de Registros de Preço firmadas pela Câmara Municipal de Sinop:

Fiscal Suplente Ata
Mauro 
Lagni

André 
Mendonça 
de Moraes

Ata  de  Registro  de  Preço  nº  001/2022 –  Câmara 
Municipal  de  Sinop  e  a  Empresa  EVO  NETWORKS 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA – EPP.
Objeto: Contratação  de  Empresa  especializada  em 
prestação dos serviços de Acesso Dedicado, Permanente e 
Exclusivo  à  Internet,  através  de  Meio  Fechado  de 
Transmissão de 3 (três) Links de Dados de 50 Megas cada, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal.

Cristina 
Cordeiro 
Leite

Franklin 
Nogueira 
Gomes

Ata  de  Registro  de  Preço  nº  002/2022 –  Câmara 
Municipal de Sinop e a Empresa  Nortão Atacado Ltda. - 
EPP.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades da Câmara Municipal.

Cristina 
Cordeiro 
Leite

Franklin 
Nogueira 
Gomes

Ata  de  Registro  de  Preço  nº  003/2022 –  Câmara 
Municipal  de  Sinop  e a Empresa  DMI  Com.  Varejista  e 
Atacadista de Variedades Ltda. – EPP.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades da Câmara Municipal.

Francisco 
da Silva 
Alencar

Cristina 
Cordeiro 
Leite

Ata  de  Registro  de  Preço  nº  004/2022 –  Câmara 
Municipal  de  Sinop  e a Empresa  Edlis  Sergio  da Silva 
(Higlim Distribuidora de Produtos de Higienização).
Objeto: Aquisição de  material  de limpeza  e  higienização 
para atender as necessidades da Câmara Municipal.

Francisco 
da Silva 
Alencar

Cristina 
Cordeiro 
Leite

Ata  de  Registro  de  Preço  nº  005/2022 –  Câmara 
Municipal de Sinop e a Empresa MATHIC DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA,  HIGIENE E ESCRITÓRIO 
EIRELI.
Objeto: Aquisição de  material  de limpeza  e  higienização 
para atender as necessidades da Câmara Municipal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 25 de março de 2022

Elbio Volkweis
Presidente

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA Nº 58/2022

Data: 24 de março de 2022

Nomeia  Comissão  Especial  para  Exame  de  Mérito  à  Proposta  de 
Emenda à Lei Orgânica nº 001/2022.

O  Excelentíssimo  Senhor  Leandro  Carlos  Damiani,  Presidente  da 
Câmara  Municipal  de  Sorriso,  Estado  de  Mato  Grosso,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são 
conferidas por Lei, e

Considerando o Artigo 28 da Lei Orgânica Municipal;
Considerando o § 2º do Artigo 206 do Regimento Interno da Câmara 

Municipal; e
Considerando a admissibilidade da matéria, pela Comissão Permanente 

de Justiça e Redação.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Comissão Especial para Exame de Mérito à Proposta de 
Emenda à Lei Orgânica nº 01/2022.

Art.  2º  A Comissão  Especial  prevista  no  Artigo  1º  desta  Portaria  é  
composta pelos seguintes vereadores:

Presidente: CELSO KOZAK
Vice-presidente: MARLON ZANELLA 
Secretário: IAGO MELLA

Art.  3º A Comissão Especial  nomeada por esta Portaria,  tem o prazo 
regimental de 30 (trinta) dias, a partir desta data, para proferir o parecer.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 24 de março 
de 2022.

LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VERA

PORTARIA Nº 005/2022.
DATA: 01 de fevereiro de 2022.

 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de Função Gratificada (FG-06) 
ao servidor Odilon Inácio Antonio da Câmara Municipal de Vera/MT.

 
DONIZETE VALDOMIRO PANIZON, Presidente da Câmara Municipal  

de Vera, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 
RESOLVE: 
Art.  1º  -  Conceder,  ao  Servidor  Odilon  Inácio  Antonio,  portador  do 

documento RG nº. 453.444 SSP/MS e CPF nº 446.096.551-87, ocupante do cargo de Provimento 
Efetivo  de  Assistente  Administrativo  40  horas,  regido  pela  Lei  Complementar  Municipal  de  nº 
023/2014 (Regime Jurídico Único Estatutário),  Função Gratificada (FG-06)  especificada pela Lei 
Complementar nº. 031/2016 e nº. 034/2017, a partir de 01 de fevereiro de 2022. 

Art.  2º -  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vera, Estado de  
Mato Grosso, no primeiro dia do mês de fevereiro do ano de 2022. 

DONIZETE VALDOMIRO PANIZON
 Presidente 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PORTARIA Nº 007/2022.
DATA: 01 de março de 2022.
 SÚMULA:  DISPÕE  SOBRE  A  CONCESSÃO  DE  FUNÇÃO 

GRATIFICADA (FG-05) A SERVIDORA SERVIDORA WILMA ALINE MESA AYALA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VERA/MT. 

DONIZETE VALDOMIRO PANIZON, Presidente da Câmara Municipal  
de Vera, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 
Art. 1º -  Conceder,  a Servidora  Wilma Aline Mesa Ayala, portadora do 

documento  RG  nº.  001.306.161  SSP/MS  e  CPF  nº.  011.920.841-52,  ocupante  do  cargo  de  
Provimento Efetivo de Recepcionista Legislativo 40 horas, regido pela Lei Complementar Municipal 
de nº 023/2014 (Regime Jurídico Único Estatutário), Função Gratificada (FG-05) especificada pela 
Lei Complementar nº. 031/2016 e nº. 034/2017, a partir de 01 de março de 2022. 

Art.  2º -  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vera, Estado de Mato 
Grosso, no primeiro dia do mês de março do ano de 2022. 

DONIZETE VALDOMIRO PANIZON 
Presidente 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar




